
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 20 – DEODÁPOLIS – 08 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE EMPENHO Nº 827/2017 

 
 

Data: 27/04/2017 
Licitação: Processo Licitatório nº 0558/2017 – Pregão Presencial  nº 023/2017 

Município: Deodápolis – MS 
CNPJ: 03.903.176/0001-41 

Dotação Orçamentária: 
Órgão: 11 – GERÊNCIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
Unidade: 11.28 – DEPARTAMENTO DE AGRIC. PECUÁRIA E REC. HIDRIC. 

Funcional: 18.541.0601 APOIO ATIVIDADES DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
Projeto/Atividade: 2.116 – RECURSOS P/MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE 

Elemento: 3.3.90.30.99.00.0000 – Outros  Materiais de Consumo 
Valor Total do Empenho: R$ 900,00 

Credor: 10099 – COASF – COMERCIAL AGRÍCOLA SÃO FRANCISCO LTDA - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS ORNAMENTAIS E NATIVAS PARA PLANTIO 

EM ÁREAS DEGRADADAS DO MUNICÍPIO. 
 

 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 

Inexigibilidade de Licitação Nº 006/2017. 

Processo Licitatório Nº 069/2017. 

1 - Adoto a justificativa de Inexigibilidade de Licitação, embasado no  Artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93, de 

21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme Solicitação da Secretaria Municipal de Educação,  Carta 

Proposta,  Comprovações de Shows Regional, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Justificativa da 

Inexigibilidade e Parecer Jurídico. 

2 - RATIFICO. Contratação de Empresa para produção de Show Artístico com a Dupla Elvis e Junior em comemoração 

as festividades do 41º aniversário de emancipação política do município. HOMOLOGO em favor da empresa abaixo 

citada. 

Empresa: EJ COMUNICAÇÕES LTDA - ME, com sede na Av. Presidente Vargas   nº 196  -  centro - Gloria de 

Dourados - MS, CNPJ nº 08.139.969/0001-50 

Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

Dotação Orçamentária: 07 - Gerencia Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer, 07.13 - Departamento de 

Educação, 27.812.0923 - Desporto Comunitário, 2.115 - Manutenção das Atividades da Cultura Esporte Lazer, 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ. 

Deodápolis - MS, 05 de maio de 2017. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 20 – DEODÁPOLIS – 08 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 2 

 

Valdir Luiz Sartor 

Prefeito Municipal 
 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
 

Inexigibilidade de Licitação Nº 005/2017. 

Processo Licitatório Nº 068/2017. 

1 - Adoto a justificativa de Inexigibilidade de Licitação, embasado no  Artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93, de 

21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme Solicitação da Secretaria Municipal de Educação,  Carta 

Proposta,  Comprovações de Shows Regional, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Justificativa da 

Inexigibilidade e Parecer Jurídico. 

2 - RATIFICO. Contratação de Empresa para produção de Show Artístico com a Cantora Ana Karla em comemoração 

as festividades do 41º aniversário de emancipação política do município. HOMOLOGO em favor da empresa abaixo 

citada. 

Empresa: ANA CARLA HERRERA RODRIGUES - MEI, com sede na Rua Joaquim F da Silva  nº 660 – centro – Gloria 

de Dourados - MS, CNPJ nº 19.626. 

413/0001-04. 

Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

Dotação Orçamentária: 07 - Gerencia Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer, 07.13 - Departamento de 

Educação, 27.812.0923 - Desporto Comunitário, 2.115 - Manutenção das Atividades da Cultura Esporte Lazer, 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ. 

Deodápolis - MS, 05 de maio de 2017. 

Valdir Luiz Sartor 

Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
 

Inexigibilidade de Licitação Nº 004/2017. 

 

Processo Licitatório Nº 067/2017. 

 

1 - Adoto a justificativa de Inexigibilidade de Licitação, embasado no  Artigo 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93, de 

21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme Solicitação da Secretaria Municipal de Educação,  Carta 

Proposta,  Comprovações de Shows Nacional, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Justificativa da 

Inexigibilidade e Parecer Jurídico. 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 20 – DEODÁPOLIS – 08 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 3 

 

2 - RATIFICO. Contratação de Empresa para produção de Show Artístico com o Cantor Koioty é Muita Luxúria em 

comemoração as festividades do 41º aniversário de emancipação política do município. HOMOLOGO em favor da 

empresa abaixo citada. 

 

Empresa: CRISTIANE SCHEIDER CASANATTO - ME, com sede na Rua Bernardino Lopes nº 1342 – Vila São Pedro - 

Aquidauna - MS, CNPJ nº 22.533.536/0001-05. 

 

Valor: R$ 44.000,000 (quarenta e quatro mil reais). 

 

Dotação Orçamentária: 07 - Gerencia Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer, 07.13 - Departamento de 

Educação, 27.812.0923 - Desporto Comunitário, 2.115 - Manutenção das Atividades da Cultura Esporte Lazer, 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ. 

 

Deodápolis - MS, 05 de maio de 2017. 

 

 

 

 

___________________ 

Valdir Luiz Sarto 

Prefeito Municipal 

 

 


